
 

2022 年 3 月 4 日  

株式会社ユニシス 

 

弊社従業員を装った不審メールに関するご連絡 

 

このたび、弊社の一部のパソコンがコンピュータウィルスに感染したと思われ、弊社従業

員を装った不審なメールが複数の方へ発信されている事実を確認致しましたのでご報告申

し上げます。 

 

 お取引先様ならびに関係者の皆様、メールを受信された皆様には大変ご迷惑をおかけし

ておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 弊社では［＊＊＊＊＠unisis.co.jp］のメールアドレスを使用しておりますが、不審なメー

ルは、送信者欄には弊社従業員の氏名が表示されておりますが、上記とは異なるメールアド

レスから送信されていることが確認されております。 

 

この不審メールに添付されているファイルを開いた際、コンピュータウィルスに感染し

て、パソコンに保存されている情報などを不正に取得されてしまう恐れがあるとの事です

ので、メール自体を削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

 今般の事態を受けまして、弊社はより一層の情報セキュリティ強化に取り組んで参りま

す。 

 

以上 


